
Consultas Realizadas 

Licitación 404082 - SEGURO VARIOS:
EDIFICIOS Y VEHÍCULOS

Consulta 1 - Siniestralidad

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 3 - especificaciones tecnicas

Consulta 4 - especficaciones tecnicas

Consulta 5 - especficaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 15-12-2021

Favor de proveer la siniestralidad de los últimos 5 años, aclarando el riesgo y monto indemnizado en Guaraníes.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-12-2021

Se adjunta Siniestralidad de los Lotes 1, 2 y 3.

Consulta Fecha de Consulta 15-12-2021

FAVOR INFORMAR SINIESTRALIDAD EN LOS ULTIMOS 5 AÑOS DE TODOS LOS LOTES A SER COTIZADOS

Respuesta Fecha de Respuesta 23-12-2021

Se adjunta Siniestralidad de los Lotes 1, 2 y 3.

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

Favor indicar el sub limite de capital a cubrir para rotura de cristales .

Respuesta Fecha de Respuesta 21-12-2021

VER ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

En la planilla de precios editable en el item 12 Seguro de bienes muebles-Ed.Haedo c/Chile y Chile c/Haedo en las
especificaciones tecnicas no figura dicha ubicacion y por ende los capitales a asegurar .

Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 21-12-2021

VER ADENDA Nº 1
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Consulta 5 - especficaciones tecnicas

Consulta 6 - especficaciones tecnicas

Consulta 7 - especificaciones tecnics

Consulta 8 - especificaciones tecnicas

Consulta 9 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

En la planilla de precios editable en el item 12 Seguro de bienes muebles-Ed.Haedo c/Chile y Chile c/Haedo en las
especificaciones tecnicas no figura dicha ubicacion y por ende los capitales a asegurar .

Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 21-12-2021

VER ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

En la planilla de precios editable en el item 12 Seguro de bienes muebles-Ed.Haedo c/Chile y Chile c/Haedo en las
especificaciones tecnicas no figura dicha ubicacion y por ende los capitales a asegurar .

Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 21-12-2021

VER ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

En la especificaciones tecnicas indicada como edificio sobre HAEDO C/ALBERDI CON UN TOTAL DE MOBILIARIO DE GS.
141.421.830 , este item no figura en la planilla de precios para cotizar 

Favor aclararar.

Atte.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-12-2021

VER ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

en los riesgo a asegurar en los lotes 2 y 3 en SERVICIOS ADICIONALES solicitan entre otros.
-Asistencia en viaje a las personas en todo el mundo , FAVOR ACLAR A QUE TIPO DE COBERTURA SE REFIERE??

Atte.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-12-2021

En el punto "Asistencia en viaje a las personas en todo el mundo", se refiere a las mismas coberturas que se cuentan
dentro del Territorio Nacional.
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Consulta 9 - Siniestralidad

Consulta 10 - Siniestralidad

Consulta 11 - Siniestralidad

Consulta 12 - Visita al sitio

Consulta 13 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 14 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

Favor proveer siniestralidad de los últimos 5 años, aclarando el riesgo y monto indemnizado en Gs.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-12-2021

Se adjunta Siniestralidad de los Lotes 1, 2 y 3.

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

Favor proveer siniestralidad de los últimos 5 años, aclarando el riesgo y monto indemnizado en Gs.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-12-2021

Se adjunta Siniestralidad de los Lotes 1, 2 y 3.

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2021

Favor proveer siniestralidad de los últimos 5 años, aclarando el riesgo y monto indemnizado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-12-2021

Se adjunta Siniestralidad de los Lotes 1, 2 y 3.

Consulta Fecha de Consulta 17-12-2021

Consultamos la factibilidad de habilitar una nueva fecha para la visita al sitio de ejecución del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-12-2021

VER ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 22-12-2021

FAVOR SOLICITAMOS FIJAR UN CAPITAL PARA LA COBERTURA DE ROTURA DE CRISTALES COMO SUBLÍMITE DE COBERTURA
DE INCENDIO.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-12-2021

VER ADENDA Nº 1
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Consulta 14 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 15 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 22-12-2021

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR SI LA COBERTURA DE ROBO DEBE SER EMITIDA BAJO UNA COBERTURA
INDEPENDIENTE O COMO UN SUB LÍMITE DE LA COBERTURA DE INCENDIO ?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-12-2021

"La cobertura de robo es independiente a la cobertura de Incendio"

Consulta Fecha de Consulta 22-12-2021

ACLARAR SI LA COBERTURA DE RESPONSABILIDAD CIVIL DEBE SER EMITIDA COMO UNA COBERTURA INDEPENDIENTE O
COMO UN SUBLÍMITE DE LA COBERTURA DE INCENDIO ?

A SU VEZ SOLICITAMOS UNIFICAR CRITERIO, Y MANTENER LO ESTABLECIDO EN LA PÁGINA 32 DEL PBC PARA LA
COBERTURA DE RESPONSABILIDAD CIVIL, YA QUE EN LA PÁGINA 32 DEL PBC, SE MENCIONA QUE EL CAPITAL DE
RESPONSABILIDAD CIVIL ES HASTA G. 100.000.000, PERO SEGUIDAMENTE EN LA PÁGINA 33 DEL PBC, SE ESTABLECE QUE
EL CAPITAL ES DE G. 100.000.000 "POR SINIESTRO"

Respuesta Fecha de Respuesta 23-12-2021

La cobertura de responsabilidad civil debe ser emitida de forma independiente.

Referente al capital de cobertura de Responsabilidad Civil, ver Adenda Nº 2.
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